
PRŮBĚŽNÝ STAV PLNĚNÍ IMPLEMENTAČNÍHO PLÁNU 

STRATEGIE UDRŽITELNOSTI  

ČOV 2022/2023



Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 

9



Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 

„Střešní“ strategické priority a aktivity

1. Aktualizována vize, mise, hodnoty ČOV  

2. Zahájena cesta k dosažení dlouhodobého cíle snížení emisí skleníkových plynů ČOV o 50 % do roku 
2030 a stát se uhlíkově neutrální organizací do r. 2040, které odpovídají cílům MOV a závazkům UN 
Framework for Climate Action - projekt OCEAN

9



Vize, mise, hodnoty, cíle

9



Vnitřní procesy a struktura

1. Struktura, procesy a management ČOV

• Probíhá revize stanov ČOV

• Zápisy z VV  a pléna ČOV zveřejňovány na webových stránkách

• Probíhá inventura vnitřních předpisů

• Základní směrnice hotové – pro dovolené, používání služebních aut a benefity

• Pracovní řád bude připraven do konce roku

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnitřní procesy a struktura

2. Více diverzifikovat finanční zdroje 

• Akvizice nových partnerů

• Aktivace partnerů v oblasti udržitelnosti – zapojení partnerů do ČOV komise pro udržitelnost, zapojení v rámci 
projektů a aktivit ČOV a propojení našich aktivit s jejich udržitelnými aktivitami

• Od 2023 Dvě nová partnerství financována z ERASMUS+ (ČOV jako partner)

• Návrh nového projektu a následná žádost v rámci Erasmus+ (vzdělávaní v oblastech klimatické změny a zdravého 
životního stylu)

3. Zlepšit a zefektivnit interní komunikaci

• Jednotná komunikace v rámci akcí přes systém Hedurio

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnitřní procesy a struktura

4. Posílit lidské zdroje 

• Nová pozice projektového ředitele – Naďa Černá

• Nová pozice ředitele produkce  - Richard Mrázek

• Každých 14 dní projektové meetingy

• Plánovaný teambuilding

• EPP výzva na podporu financování ČON

• Petřín Challenge - zapojení zaměstnanců

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnitřní procesy a struktura

5. Nastavit udržitelnou firemní kulturu (a související procesy) a všechny pracovníky, 
spolupracovníky (a vedení) do ní plně zapojit 

• Pracovní skupina pro implementaci strategie

• Prezentace strategie na projektových meetinzích a diskuze k implementaci

• Kolo a koloběžka k dispozici pro dopravu mezi Vinohradskou a Benešovskou

• Energetický audit – vytipováváme vhodného dodavatele

• Logistický audit – nový sklad

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnitřní procesy a struktura

6. Vytvořit základ pro výpočet uhlíkové stopy Českého olympijského výboru a pro přijetí 
závazků v této oblasti  

• Naďa Černá absolvuje školení rámci v projektu OCEAN  EOC EU Office „Climate Action Officers“ – cíl: vytvořit 
strategii/akční plán pro snížení uhlíkové stopy organizace

7. Vytvořit základ pro odpovědné zadávání 

• Výběrové řízení na dodavatele letenek a ubytování

• Výběrové řízení na lékařské zabezpečení

• Výběrové řízení na dodavatele oblečení

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnější “ a průřezové aktivity ČOV

1. Zlepšit strukturu komunikace s členskými subjekty 

• Vytvořena ČOV komise pro udržitelnost s velkým důrazem na zapojení členských subjektů

• Zmapovány současné aktivity, formy komunikace a zájmy členských subjektů   - závěrečná práce 
Terezy Doušové v rámci studia Sportovní diplomacie na téma „Upevňování vztahů ČOV se 
sportovními svazy: téma udržitelnosti“

• 13. 4. - Programová konference pro sportovní svazy

• 11 – 12. 10. - Workshop pro sportovní svazy na téma udržitelnost ve sportu – Jak čelit novým 
výzvám?

• Následné vytvoření platformy pro sdílení témat v oblasti udržitelnosti

9

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnější “ a průřezové aktivity ČOV

2. Navázat a rozšířit strukturovanou spolupráci s veřejnou správou 

CÍL: Posílit společenské postavení sportu a jeho vnímání státní správou jako důležité součásti společnosti a 
zdravotního systému a důležitého hráče na poli udržitelnosti. 

• Identifikovány kontakty v rámci jednotlivých ministerských resortů

• 26.6. Konference ODM  . „Je sport pro společnosti důležité téma“? Za účasti zástupců krajů, hejtmanů, starostů

• 15. 8. Jednání s Českou školní inspekcí „Testování zdatnosti dětí“

• 14.9. kulatý stůl v Poslanecké sněmovně, výbor pro vědu vzdělání  kulturu mládež a tělovýchovu  na téma „Škola 
sport“

• ČOV součástí CZ PRES - podněty pro Závěry rady o udržitelné a dostupné infrastruktuře

• Spolupráce s NSA při organizaci zahájení českého předsednictví v rámci Evropského týdne sportu

• 30.9. Kulatý stůl FISAF  pro záštitou Ministra zdravotnictví za účasti subjektů, které mohou ovlivnit vnímání sportu

• 4.10.  Kulatý stůl v Poslanecké sněmovně  - Podvýbor pro sport
9

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnější “ a průřezové aktivity ČOV

2. Navázat a rozšířit spolupráci s dalšími organizacemi (mimo státní správu) 

• Kontaktování expertní organizací v oblasti udržitelnosti – CIRRA, Asociace společenské zodpovědnosti

• Zapojení  kanceláře OSN do projektů – ASAP Forum

• Navázání spolupráce s UNYP

• Seminář pro Palestru o ČOV a jeho aktivitách

• Spolupráce s Tomáše Mirovským při práci na analýze „VÝZNAM PSYCHOLOGICKÉHO KONTRAKTU A KOMUNIKACE V 
UDRŽENÍ MOTIVACE DOBROVOLNÍKŮ. DIAGNOSTIKA a PORADENSTVÍ v pomáhajících profesích“

9

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnější “ a průřezové aktivity ČOV

3. Rozvíjet mezinárodní spolupráci v prioritních oblastech strategie udržitelnosti

• 12.10. ASAP Fórum

• Propagace ČOV prostřednictvím projektu ASAP - Podcast na Sustainability Report a prezentace ASAP na 
Sport Positive Summit

• Potvrzena účast v projektu OCEAN  EOC EU Office „Climate Action Officers“  - zástupce ČOV Naďa Černá 
(grant z programu Erasmus +)

• Příprava nového projektového záměru v oblasti udržitelnosti zaměřeného na vzdělávání

• Aktivní zapojení do činnosti Komise pro udržitelnost a aktivní životní styl Evropských olympijských výborů 
a přispění ke tvorbě Strategického plánu 2030 EOV

• Aktivní spolupráce s MOV

• Rozšíření programu MPA sportovní diplomacie o témata  udržitelnosti ve sportu (podpora kandidatur lidí 
ze sportovních svazů)

9

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Vnější “ a průřezové aktivity ČOV

4. Posílit externí komunikaci pro témata spojená s udržitelností 

• 8.9. Tisková konference na téma zdravý životní styl

• EDA a OLA – TV spoty podporující význam sportu

• EDU Zóna

• Vytvoření české verze „Gender Portrayal Guidelines“ a jejich komunikace na relevantních vysokých 
školách  - podzim 2022

9

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Tematické oblasti a „služby“ pro sportovní prostředí 

1. Vzdělávací aktivity (obecně) 

• Aktivity ČTA  – Coach, Mosty, školení a konference

• Spolupráce s UNYP 

• První ročník MPA Sportovní diplomacie bude úspěšně ukončen v říjnu 2022

2. Olympijské hodnoty a dědictví 

• Byly vytvořeny materiály k olympijskému vzdělávání, Edu zóna – využití napříč projekty

• Kniha Fair play, práce na iniciativě „bílé karty“ – ocenění férového jednání při sportu

• Komunikace vzdělávání k hodnotám v rámci Evropského týdne sportu

• Aktivity OSIC a Olympijské akademie – pokračování vývoje audiovizuálního archivu – olympijská multimediální 
knihovna, výstavy k olympijské historii

• Spolupráce se Slovenskou olympijskou akademií – nový projekt financovaný z Erasmu +
9

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Tematické oblasti a „služby“ pro sportovní prostředí 

3. (Vrcholoví) Sportovci 

• 2.4. Lékařské sympozium v Dříteči

• Lucie Charvátová – členkou komise sportovců ČOV a EOV

• Akviziční video pro obnovení Komise sportovců

• 27.9 workshop pro sportovce na téma duální kariéra, mentální odolnost sportovců, činnost komise 
sportovců, Athletes 365, komunikační dovednosti (zapojení i účastníků EYOF a YOG)

• Upgrade vzdělávacího systému v oblasti antidopingu pro české prostředí – ADEL

• Říjen – dvoudenní seminář s Janem Mühlfeitem pro sportovce a jejich trenéry

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 



Tematické oblasti a „služby“ pro sportovní prostředí 

4. Rovné příležitosti 

• Seriál seminářů KRP ve spolupráci s FAČR zaměřený na vytvoření bezpečného prostředí ve sportu (cílová 
skupina“ trenéři, dobrovolníci)

• Aktivní zapojení do projektu GAMES zaměřeného na rovnost příležitostí ve vedoucích pozicích –
podrobné dotazníkové šetření, vypracovaní strategie/akčního plánu pro „gender equality in leadership
positions“ v následujících měsících 

• Implementace mentoringového programu pro ženy v českých sportovních orhanizacích

• Vytvoření české verze „Gender Portrayal Guidelines“ a jejich komunikace na relevantních vysokých 
školách  - podzim 2022

• Abslolvování vzdělávacího programu MOV pro „Safeguarding Officery“ – Ilona Burgrová

• 6.10. Petřín Challenge - Česká olympijská nadace

Strategie udržitelnosti ČOV - Implementační plán 2022/2023 


